
    
Referat bestyrelsesmøde den 12. december 2023 kl. 19.00 i 

Dansk Vandrelaug Silkeborg – Lunden       

15. december 2023  

  

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 16. oktober 2023 

Godkendt. Der var dog enkelte smårettelser til punktet om 

vandreferien til Fosdalen. Det tilrettes til i dette referat under punkt 

5. 

2. Økonomi og statistik over afholdte vandretur p.t. i 2023 ved Henning 

herunder budgetforslag for 2024. Sekretariatet har godkendt, at 
afdelingstilskud for 2024 svarende til 13.000 kr. udbetales på forskud i 

januar 24.   

Statistikken viser, at vi har haft 65 vandreture og aktiviteter indtil 
nu i 2023 og der 4 vandreture tilbage, så vi i alt når op på 69. Det er 

vi godt tilfredse med. Vandreturene er godt besøgt med et 
gennemsnit på 26 deltagere pr. tur. Der er enkelte ture/aktiviteter, 

hvor der ikke har været så mange deltagere på grund af dårligt vejr. 

Kassebeholdning udgør p.t. 18.418 kr. og ultimo 2023 forventes at 

være på ca. 17.800 kr. Vi har et tilgodehavende fra 
landsorganisationen på 18.000, så vores regnskab for 2023 ser ud 

til at være i balance. Vi mangler vores tilskud på 1.000 kr. fra den 
sidste historiske vandring, vi har haft sammen med Museum 

Silkeborg. Runa undersøger, hvornår vi får tilskuddet.  

Henning har ikke udarbejdet et forslag til budget for 2024, da vi har 

fået godkendt at få afdelingstilskuddet for 2024 udbetalt på 

forskud.             

 

3. Statistik over medlemsudviklingen i afdelingen ved Aage 

• Drøftelse af intro af nye medlemmer. Kan vi gøre mere for at sikre 

en god modtagelse af nye medlemmer i afdelingen? 

• Oversigt over udmeldte medlemmer – giver det anledning til 

tiltag? 



    
Vi har p.t. 158 medlemmer og fået 54 nye medlemmer og 38 har 

meldt sig ud. Gennemsnitsalderen kan udregnes på flere måder og 

er svagt stigende.   

Vi fra bestyrelsen skal være opmærksomme på, når der er nye 

medlemmer med på vandreturene. Den nye ordning med 

bagstopper på skift på ture gør, at der er større mulighed for, at vi 

kan opsøge de nye medlemmer og snakke med dem.  

Hvad årsagerne er til, at vi har en del medlemmer, som melder sig 

ud, er svært at afklare ud fra de lister vi kan trække i 

medlemsbasen. Vi drøftede, at vi måske skulle lave lidt kortere 

lørdagsture, som supplement til de længere ture, som typisk er på 

søndage. Det er dog ikke lige nu, at vi skal sætte det i gang, da vi 

har flere nye tiltag i 2024, som vi skal have gennemført sammen 

med turledergruppen.          

4. Orientering fra landsmødet den 4. november 2023 ved Runa og Aage 

Runa og Aage fortalte, at det havde været et godt landsmøde, hvor 
det lykkes at få valgt en ny landsformand – Dorrit Christensen. 

Runa blev valgt ind i Styrelsen og hun glæder sig til det kommende 
arbejde. Der var en del forslag til vedtægtsændringer, som ikke blev 

godkendt og som skal ses på igen inden næste landsmøde.  

 

5. Status for særlige arrangementer i 2023 og 2024:  

• Senzone flyttet til den 14.marts 2024 (Lene Bro er tovholder). 
Ingen bemærkninger hertil.  

• Evaluering af julearrangement 9.12.2023 

Der var stor tilslutning med 45 deltagere og Henning havde 

sin debut som turleder med en fin julevandring. Fint at holde 
det i Lunden, men næste år skal vi have et større lokale. Det 

sørger Toni for at få booket.   

• Status vandreferie Fossdalen 3-5 maj 2024. Følgende blev 
besluttet på sidste bestyrelsesmøde:  

o Budgettet for turen blev godkendt. Det bliver inkl. kost og 

logi en pris mellem 1400 og 1600 kr./ person.  Al mad købes 

på stedet og er inkluderet i prisen. Deltagerne betaler selv 



    
for kørsel, linned og drikkevarer. Der er ingen depositum. 

Tilretning i antal, senest den 2. april. 

o Det skal fremgå af tilmeldingen, at HELE beløbet skal betales 

ved tilmelding. Sidste tilmeldingsfrist den 20. marts. 

o Turen lægges ud den 1. januar 24 til egne medlemmer - 

frem til den 22. januar - herefter kan alle DVL - medlemmer 

tilmelde sig. 

o Tilmelding vil foregå via formular på vores hjemmeside, som 

Runa sørger for. Aage udarbejder beskrivelse af turene og 

Runa står for at beskrive de praktiske forhold vedrørende 

turen. 

Prisen bliver 1.600 kr. pr. deltager. Vi giver først vores 

egne medlemmer mulighed for at tilmelde sig i perioden 

2. – 22. januar 2024. Herefter åbner vi op for 

tilmeldinger fra andre afdelinger. Aage og Runa sørger 

for at få lagt teksten ind i turdatabasen. Aage står for at 

koordinere transport til Fosdalen. Der stod i sidste 

referat, at Anna og Bodil stod for forplejningen, men det 

er med i prisen, så der er ingen opgaver her. I stedet vil 

Anna og Bodil stå for tilmeldinger og andre praktiske 

forhold. Runa viste på vores hjemmeside 

tilmeldingsblanketten, som skal bruges ved tilmelding.     

• Status for indvielse af Ringvejsbroen den 17.12 

Der er styr på vandreturen på ca. 5 km., hvor Runa og Jørgen 

står for turen.   

• Status for indslusningsforløb januar/februar 2024  

Der er p.t. 8 tilmeldte. Anna vil den 26.12 og lige efter nytår 

igen lægge reklame ud på Facebook om det.  

• Turlederarrangement i foråret 2024 – forslag til sted og dato.  

Turlederarrangementet er fastsat til den 30. marts og bliver i 

området ved Kongenshus Hede. Aage laver en vandretur og 
Runa står for at booke spisested. Det har vist sig at være i 

påsken, så vi skal have fastsat en anden dato.  
 

6. Generalforsamling den 20.2.2024 (se vedlagte bilag om foreningens 

vedtægter og generalforsamling.  



    
Afklaring af hvordan vi annoncerer generalforsamlingen nu, hvor 

Vandreliv ikke udkommer i fysisk udgave.  

Svar fra sekretariatet: Med formuleringen i vedtægtens 6.b., hvor indkaldelse kan 

ske ved udsendelse af e-mail, må løsningen være udsendelsen af et nyhedsbrev, hvori 

der indkaldes til den kommende generalforsamling. Som supplement offentliggøres 

generalforsamlingen på afdelingens hjemmeside. I nyhedsbrevet kan I f.eks. henvise til 

hjemmesiden, idet I her kan annoncere evt. ændringer, hvis det skulle blive aktuelt.  

Afdelingen står selv for udsendelsen af ovennævnte nyhedsbrev, hvor Camilla kan 

være behjælpelig, hvis der er behov for det.  

Forhold der skal afklares: 

• Vi får besked fra Styrelsen om, hvem som skal være dirigent 
på generalforsamlingen. Det bliver landsformand Dorrit 

Christensen.  
• På valg er Anna, Henning og Birgitte – ønske om genvalg 

afklares. Anna og Birgitte ønsker genvalg. Henning 

ønsker ikke genvalg.  
• Suppleanter på valg: Inger Bjørn Jensen og Inga Petersen – 

ønske om genvalg afklares. Inga ønsker ikke genvalg. 
Anna undersøger, om Inger Bjørn Jensen ønsker 

genvalg.    
• Intern revisor og suppleant på valg: Inge Marie Mastrup og 

Steffen Spangsberg Nielsen – ønske om genvalg afklares. 
Anna undersøger.   

• Valg af landsmødedeltagere – ingen vedtægtsændringer på 
landsmødet 2023. Vi skal derfor have valgt 2 foruden 

formanden. Det bliver Aage og Toni, vi foreslår.  
• Toni har bestilt lokale i Lunden 

• Hvem vil stå for det praktiske ift. tilmelding og forplejning 
m.m. Det sørger Anna og Bodil. Der skal bestilles 2 stk. 

smørrebrød (prøv Føtex) pr. deltager.    

 
Vi skal have annonceret generalforsamlingen i 

nyhedsbrevene for januar og februar Der skal laves en 
vedtægtsændring vedrørende pgf. 6b om indkaldelse til 

generalforsamling.  
 

7. Henvendelse fra Museum Silkeborg ved Karen Rysgaard om fortsat 

samarbejde om historiske vandringer i 2024. Konkrete forslag om at 

lave 2 ture til Gudenådalen forbi Nebelgårds Mose (Grauballemandens 



    
fundsted), Sminge Sø, Troldhøj og Tvilum Kloster og en byvandring i 

Silkeborg.  forudsætter, at vi lokalt søger midler ved Nordea-Fonden.   

Det er en god ide at fortsætte samarbejdet med Museum 

Silkeborg.  

8. Nyt fra turplanlægning ved Aage  
• Drøftelse af ny praksis af brug af ”bagstoppere” på vandreturene. 

God ide med den nye praksis, som Aage orienterer om på 
næste turledermøde som er fastsat til den 4.1.2024 kl. 

19.00. Planlægningsperiode: april/maj/juni 2024.    
• Vandrernes dag er fastsat til den 28. september 2024  

• Drøftelse af køb af veste med vores logo til turledere (frivilligt). Er 
særlig relevant, når vi deltager i eksterne arrangementer som 

f.eks. Outdoor Festival og indvielse af Ringvejsbroen. Det er en 
god ide, at vi har nogle veste med DVL logo på, når vi 

deltager i eksterne arrangementer. Toni indhenter tilbud.   

• Forslag fra et medlem: Deltagelse i julemærkemarchen i 2024. 
Det er til et godt formål, men da der er mange at vælge 

imellem, vælger vi ikke at deltage p.t.     
• Aage har lavet en vandreferie til Norge, Rjukan/Telemarken 

for 12 deltagere i perioden 10-17.8.2024. Bliver lagt ud på 
vores turdatabasen. Godt initiativ af Aage.     

9. Eventuelt   

Ikke noget til dette punkt.  

 

Referent: Runa Brøchner  
 
  

https://www.julemaerkemarchen.dk/julemaerkemarchen/

